
i Tí- f ^Dodatek č. 1
k POTVRZENÍ DODÁVKY A ODBĚRU ZEMNÍHO PLYNU č. 8'

Potvrzení dle článku 1. Rámcové smlouvy ze dne 16.11.2018 
uzavřené mezi VNG Energie Czech s.r.o. a Teplárny Brno, a.s.

Prodávající
VNG Energie Czech s.r.o.
se sídlem Opletalova 1284/37, Nové Město,
110 00 Praha 1,
IČO: 25027590 
DIČ: CZ25027590
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 190949 
zastoupená:
Ing. Mate] Matulay, jednatel a 
Alexander Lúck, jednatel

Kupující
Teplárny Brno, a.s.
se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 
IČO: 46347534 
DIČ: CZ46347534
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 786 
zastoupená:
Ing. Petr Fajmon, MBA, člen představenstva a generální ředitel

uzavírají k POTVRZENÍ DODÁVKY A ODBĚRU ZEMNÍHO PLYNU č. 8 ze dne 12.10. 2022 (dále 
jen „Potvrzení č. 8 ") dle článku 1. Rámcové smlouvy ze dne 16.11. 2018 uzavřené mezi VNG 
Energie Czech s.r.o. a Teplárny Brno, a.s. (dále též jen „smlouva"), ve smyslu ustanovení čl. 
5 Potvrzení č. 8 následující Dodatek č. 1 (dále „Dodatek č. 1“):

Předmět Dodatku č. 1

Předmětem Dodatku č.1 je
1. Změna bankovního spojení Kupujícího

Aktualizace seznamu odběrných míst Kupujícího.
Dohoda o registraci Prodávajícího v systému OTE jako dodavatele v dotčených 
odběrných místech od 1.1.2023, kdy platná odběrná místa počínaje dnem 1.1.2023 
jsou uvedená a specifikovaná v tomto Dodatku č. 1.
Dohoda o prodloužení splatnosti vyúčtování dodávky plynu za období leden 2023 
Další doplňující pravidla dodávky plynu na OM

2.
3.

4.
5.



§1
Změna bankovního spojení Kupujícího

Ode dne účinnosti tohoto Dodatku č.1 bude používáno pro platby v EUR nově níže uvedené 
bankovní spojení Kupujícího:

Unicredit Bank č.ú. 37744011/2700

§2
Aktualizace seznamu odběrných míst Kupujícího

Ode dne 1.1.2023 je pro Smlouvu platný aktualizovaný seznam odběrných míst Kupujícího, 
uvedený v příloze č.l tohoto Dodatku č.1.

(1)

(2)

(3)

(4)

§3
Registrace Prodávajícího jako dodavatele v systému OTE

Smluvní strany se dohodly, že na dobu od 1.1.2023 se bude Prodávající v systému OTE 
u dotčených odběrných míst dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č.1 („OM") registrovat 
jako dodavatel. Zajištění plnění bezpečnostního standardu dodávky je upraveno 
samostatnou smlouvou mezi prodávajícím a kupujícím.

Kupující do těchto OM zajišťuje distribuci dodávky plynu ve vlastní režii.

S ohledem na platná odběrná místa strany konstatují, že smlouva je považována za 
smlouvu o dodávce plynu ve smyslu § 72 odst. 1 energetického zákona, kde Kupující 
je v postavení zákazníka, který v případě realizace změny dodavatele v registru OTE, 
splňuje nároky na dodávku plynu za stanovenou cenu ve smyslu Nařízení vlády č. 
298/2022 Sb. o Stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci a o 
stanovení s tím souvisejícího nejvyššího přípustného rozsahu majetkového 
prospěchu (dále též je „Nařízení vlády 298/2022") v souladu s § 19d energetického 
zákona, stanovujícím kategorii zákazníků s nárokem na stanovenou cenu dodávky 
plynu.

Pokud operátor trhu nebo provozovatel distribuční soustavy, neumožní 
Prodávajícímu realizovat žádosti o změnu dodavatele v systému operátora trhu k 
datu 1.1.2023 na všech uvedených OM Kupujícího, stává se tento Dodatek neplatným 
a neúčinným, neprovedení změny dodavatele v registru OTE k datu 1.1.2023 je tak 
rozvazovací podmínkou platnosti tohoto Dodatku.

V takovém případě, je Kupující je srozuměn s tím, že Prodávající udělal vše pro 
splnění podmínek Kupujícího na nárok na stanovenou cenu v podmínkách Nařízení 
vlády 298/2022 a energetického zákona a zavazuje se uhradit cenu sjednanou.



Prodávající a Kupující i nadále vyvinou maximální úsilí a snahu na splnění podmínek 
Nařízení vlády 298/2022 a 5/2023 za účelem dosáhnutí stanovené ceny a 
kompenzace, ať už na straně Prodávajícího nebo Kupujícího a tato bude spravedlivě 
v duchu Nařízení vlády 298/2022 a 5/2023 mezi stranami vypořádána.

§4
Úprava doby splatnosti vyúčtování

Smluvní strany se dohodly, že doba splatnosti vyúčtování za dodávku plynu v období 1.1.- 
31.1.2023 bude prodloužena do dne 28. dubna 2023. Doba splatnosti vyúčtování za ostatní 
období dodávky se tímto nemění.

§5
Další doplňující pravidla dodávky plynu na OM

(1)

(2)

(3)

Dodávka plynu je považována za splněnou okamžikem přechodu plynu z příslušné 
distribuční soustavy přes měřidlo (plynoměr) do předmětného místa spotřeby 
Kupujícího.

Prodávající je povinen převzít za Kupujícího odpovědnost za odchylku v režimu 
přenesené odpovědnosti za odchylku dle obecně závazných právních předpisů; 
Prodávající tuto povinnost nemá, pokud Kupující nesplní svou povinnost dle bodu 
(10) níže. Porušení této povinnosti ze strany Kupujícího opravňuje Prodávajícího 
k odstoupení od smlouvy dle bodu (9) níže a vede zároveň k zániku převzetí 
odpovědnosti za odchylku Prodávajícím.

Pro účely smlouvy jsou rozhodné vlastnosti plynu a určení tlaku stejně jako další 
technické předpoklady pro dodávky plynu na odběrném místě podle uveřejněných 
technických požadavků provozovatele přepravní / distribuční soustavy 
odpovědného za příslušné odběrné místo.

(4) Měření skutečně odebraného množství plynu se řídí dle pravidel provozovatele 
distribuční soustavy odpovědného za dané odběrné místo.

(5) Pro zajištění měsíční fakturace na všech odběrných místech Kupujícího, nahlásí 
Kupující stav plynoměru u odběrných míst s měřícím zařízením typu „C“ 
k poslednímu dni kalendářního měsíce nejpozději však druhý (2.) pracovní den po 
skončení kalendářního měsíce do 16:00 hod. Tento postup^má přednost před jinými 
ustavováními smlouvy ohledně měření odběrných míst s měřícím zařízením typu „C".

(6) V případě, že Kupující nenahlásí stav plynoměru s měřícím zařízením typu „C", bude 
množství plynu odebraného Kupujícím na odběrné místo určeno na základě odhadu 
spotřeby dle platných právních předpisů a zveřejněných OTE, a zadáno do systému 
provozovatele distribuční soustavy Prodávajícím druhý (2.) pracovní den 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci dodávky.

(7) Při neoprávněném odběru plynu ve smyslu § 74 Energetického Zákona, je Prodávající 
oprávněn požadovat vůči Kupujícímu náhradu skutečně vzniklé škody a Kupující je



/
povinen ji Prodávajícímu zaplatit. Pokud výši vzniklé škody nelze objektivně doložit, 
vypočte se výše náhrady škody podle pravidel pro provozování přepravní soustavy 
a distribučních soustav v plynárenství a dle dalších příslušných právních předpisů.

(8) Kupující je kromě toho povinen dále nahradit Prodávajícímu náklady, které vynaložil 
na přerušení a znovuobnovení dodávky plynu (za něž nese odpovědnost Kupující), a 
to včetně nákladů souvisejících s odpojením a případným obnoveným odpojením 
plynových zařízení od plynárenské soustavy, resp. jejich připojením do plynárenské 
soustavy.

(9) Při podstatném porušení smlouvy jednou ze smluvních stran, má druhá smluvní 
strana právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
O podstatné porušení smlouvy se jedná zejména:

a.

b.

c.

d.

e.

pokud Kupující neoprávněně zasáhl do zařízení pro přepravu plynu (vč. tzv. 
černých odběrů a odběrů ochozem) nebo do měřícího zařízení nebo opakovaně 
narušuje zajištění měřícího zařízení, resp. jeho částí proti nedovolené 
manipulaci (plombu) nebo
pokud Kupující neumožní Prodávajícímu nebo příslušnému provozovateli 
přístup k měřícímu zařízení, a to ani po výzvě, nebo
pokud Kupující přes výzvu Prodávajícího poruší svou platební povinnost nebo 
povinnosti poskytnout jistotu dle smlouvy nebo
pokud byl ze strany Kupujícího závažně porušen řád provozovatele přepravní 
nebo distribuční soustavy nebo
pokud se Kupující dopustil neoprávněného odběru plynu ve smyslu ust. § 74 
Energetického zákona, nebo
Prodávající nedodá Kupujícímu plyn ve sjednaném množství, jakosti, čase a 
místě.

Nároky na náhradu škody a / nebo na zaplacení smluvní pokuty smluvní strany 
zůstávají zachovány a odstoupením od smlouvy či jejím jiným ukončením 
nedotčeny.

(10) Kupující se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy neuzavře s jiným dodavatelem 
smlouvu o dodávce plynu nebo smlouvu o sdružených dodávkách plynu pro OM 
Kupujícího ani neučiní jiný úkon, vjehož důsledku by Prodávající nemohl plnit své 
povinnosti dle této Smlouvy. V případě porušení této povinnost je Prodávající 
oprávněn od smlouvy dle předcházejícího odstavce. ^ •

§6
Závěrečná ustanovení

(1) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopise.

(2) Ustanovení Potvrzení dodávky a odběru zemního plynu č. 8 nedotčená tímto 
dodatkem zůstávají nezměněna.



(3) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že pro naplnění požadavku písemné formy 
jednání je mezi smluvními stranami rovnocenným písemné formě při uzavírání 
dodatků k Rámcové smlouvě a/nebo jednání v souvislosti s nominacemi a/nebo 
fixacemi/ odfixacemi komodity dle příslušných ustanovení Rámcové smlouvy a jejích 
příloh, využití služby elektronického zachycení obsahu a podpisu jednání 
prostřednictvím softwarového systému Adobe Acrobat Sign ® implementovaného 
v systémech Prodávajícího.

(4) Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, 
a.s. uveřejňovat uzavřeně smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud 
mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní 
strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za 
uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 
zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku.

(5) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění dodatku v Registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Seznam odběrných míst

za Prodávajícího
v Praze, dne 8.2.2023

VNG Energie Czech s.r.o.
Ing. Matěj Matulay, jednatel společnosti VNG Energie Czech s.r.o.

r.r.o.
Alexander Lůck, jednatel společnosti VNG Energie Czech s.r.o.

za Kupujícího 
v Brně, dne 8.2.2023

Ing. Petr Fajmon, MBA, člen představenstva a generální ředitel společnosti Teplárny Brno, 
a.s.



Příloha č. 1
k Dodatku č. 1 k Potvrzení dodávky a odběru zemního plynu č.8
Seznam odběrných míst


